
'U í!
i

Smlouva o dodávce stravy
D 5 - 1 1 _ Z H - 0 2 (7 - C A ó

uzavřená níže uvedeného dne mezi účastníky:

1. Bílovecká nemocnice, a.s.
se sídlem Bílovec, 17. listopadu 538, PSČ 743 01 
zastoupená: MUDr. Dagmar Palašovou , předsedkyní představenstva

Ing. Petrou Tomanovou, členkou představenstva

IČO: 26865858 
DIČ: CZ26865858
bankovní spojení: ................................... .......................... 
dále jen dodavatel

a

2. Město Bílovec
Se sídlem: Bílovec, Slezské náměstí č.p.1 
zastoupená: Petrem Klimkem- starostou města 
IČO:00297755 
DIČ: 297755

dále jen odběratel

v následujícím znění:

I.
Předmět smlouvy

1. Na základě a za podmínek upravených touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy 
bude dodavatel dodávat odběrateli obědy pro klienty a zaměstnance odběratele k zajištění jejich 
stravování, a to včetně stravy dietní nezbytné pro klienty odběratele.

2. Strava bude za dále sjednaných podmínek dodavatelem vyráběna v prostorech a na zařízení 
náležející dodavateli a dodávána odběrateli na adresu Domov pro seniory, Opavská 600/45, 
Bílovec, kde bude předána odběrateli.

3. Pro zajištění řádné spolupráce při výrobě a dodávce stravy jsou určeni pověření pracovníci 
dodavatele a odběratele takto:

a. pověření pracovníci dodavatele:
i. .. . . . ..........., vedoucí kuchyně, tel. . . . .............

b. pověření pracovníci odběratele:

i. ............................., vedoucí organizační složky Sociální zařízení města 
Bílovce, tel. .................

Strana 1



Podmínky dodávky stravy
I I .

<

1. Dodavatel bude pro odběratele dodávat stravu každý den v rozsahu 1x denně, a to pro zajištění 
obědů, a to tak, aby bylo možno klientům a zaměstnancům odběratele podávat stravu včas, a tedy 
strava musí být dodána do objektu odběratele v tomto čase:

a. obědy v 11:.30 hodin;

Dodávka stravy v uvedeném čase bude zajišťována i ve dnech pracovního volna a ve dnech 
pracovního klidu.

2. Dodavatel je povinen na základě pokynů a ve spolupráci s pověřenými pracovníky odběratele 
vytvořit jídelníček, a to na dobu nejméně jednoho týdne. V rámci tohoto jídelníčku bude vytvořeno 
složení a druh stravy na jednotlivé dny. Tento jídelníček bude vytvořen a dodán odběrateli tak, aby 
byl k dispozici nejpozději poslední pracovní den týdne předcházejícího týdnu, na který je jídelníček 
vytvořen.

3. Dodavatel je povinen poskytnout odběrateli stravu v množství, které bude pověřeným 
pracovníkem odběratele objednáno (prostřednictvím elektronické pošty) nejpozději do 7:00 
dne předcházejícího dni dodání stravy.

4. Tato objednávka může být upřesněna nejpozději do 5:30 ve dni dodávky, a to telefonicky nebo 
prostřednictvím elektronické pošty oprávněným pracovníkem odběratele.

5. Strava bude připravována v objektu a na zařízeních dodavatele, který je povinen zajistit dopravu 
stravy do objektu odběratele. Strava bude přepravována v souladu se všemi hygienickými 
a dalšími normami.

6. Strava bude předávána v určenou hodinu dodavatelem odběrateli v objektu odběratele v místě 
technického vstupu v zadním traktu objektu. Stravu převezme pověřený pracovník odběratele, 
zkontroluje, zda dodané množství a druh stravy souhlasí s objednaným, a svůj souhlas potvrdí na 
dodacích listech dodavateli. Vzor dodacího listu je přílohou této smlouvy.

7. Na stejném místě budou vydány dodavateli použité a očištěné nádoby z dřívější dodávky. Předání 
bude potvrzeno na dodacích listech.

8. Distribuce stravy jednotlivým klientům a zaměstnancům odběratele bude zajištěna prostředky 
odběratele.

9. V případě plánovaného omezení, či zastavení provozu dodavatele, je tento povinen o této 
skutečnosti neprodleně informovat odběratele, a to nejpozději v termínu čtyři týdny přede dnem 
zahájení plánovaného přerušení dodávky.

10. V případě zásahu vyšší moci (např. havárie, nebo zastavení dodávky plynu či el. energie, a pod.) 
zajistí dodavatel po dohodě s odběratelem náhradní plnění. Toto náhradní plnění bude účtováno 
zvýšením ceny 10% z ceny dohodnuté podle čl. III. odst. 1.

III .
Platební ujednání

1. Účastníci si dohodli smluvní cenu za odebíranou stravu takto:
2. a. obědy: 65,- Kč /1 Ks vč. DPH, včetně dovozu

b. v případě růstu cen potravin, nákladů na energii, či dalších nákladů souvisejících 
s přípravou stravy, dojde ke změně ceny, včetně DPH dodávané stravy uzavřením 
dodatku ke smlouvě upravujícího nové ceny stravy. V případě, že odběratel nebude 
souhlasit se změněnými cenami, je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to písemným 
projevem vůle doručeným dodavateli

Strana 2



4. Hodnota odebrané stravy bude uhrazena následujícím způsobem:
a. Dodavatelem bude odběrateli fakturována 1x za kalendářní měsíc cena dodané stravy, 

přičemž příslušná faktura bude doručena odběrateli do 15. dne měsíce následujícího 
po měsíci, ve kterém vznikl nárok na úhradu dodané stravy.

b. Fakturace bude dodavatelem připravena na základě potvrzených dodacích listů podle čl.
II. odst. 6.

5. Splatnost jednotlivých faktur se sjednává na dobu 21 dnů od doručení faktury.

6. Faktura je uhrazena v okamžiku, kdy příslušná částka bude připsána na účet dodavatele.

1. Tato smlouva zaniká:

a. dohodou účastníků:
i. dohoda musí být písemná a musí být podepsána oběma účastníky, jinak 

je neplatná

b. výpovědí
i. každý z účastníků je oprávněn vypovědět tuto smlouvu, přičemž výpověď musí 

být písemná a musí být doručena druhému účastníkovi, jinak je neplatná
ii. výpovědní doba je 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhému účastníkovi

c. zánikem některého z účastníků, nevstoupí-li písemným prohlášením do práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy právní nástupce zaniklého účastníka

1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma účastníky a sjednává se na dobu 
neurčitou. Účinnosti nabývá tato smlouva dnem 1.5.2011, který je prvním dnem, ve kterém bude 
dodavatelem odběrateli dodána strava podle této smlouvy.

2. Jednotlivá ujednání této smlouvy lze měnit dodatky ke smlouvě. Dodatek musí být uzavřen 
písemné a musí být podepsán oběma účastníky, jinak je neplatný. Platně uzavřený dodatek 
se stává nedílnou součástí této smlouvy.

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom obdrží každý z účastníků.

4. Smlouva byla uzavřena na základě pravdivých údajů obou účastníků a na základě jejich svobodné 
vůle, což tito stvrzují svými podpisy.

IV.
Zánik smlouvy

V.
Závěrečná ujednáni

V Bílovci dne

Strana 3


